

KLAIPĖDOS REGIONO PLĖTROS TARYBOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2013 m. balandžio 23 d. Nr. 51/3P-4
Klaipėda

Posėdis įvyko: 2013 m. balandžio 5 d., 11.00 val., sodybos „Trys mylimos“ konferencijų salėje (Gobergiškės km. Klaipėdos raj.).

Posėdžio pirmininkas: Klaipėdos miesto savivaldybės meras, Klaipėdos regiono plėtros tarybos pirmininkas Vytautas Grubliauskas.

Posėdžio sekretorė: Regioninės plėtros departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Klaipėdos apskrities skyriaus vyr. specialistė Romualda Čiarienė.

Dalyvavo: (posėdžio dalyvių sąrašas pridedamas, 1 priedas).

Darbotvarkė:

1. Dėl Klaipėdos regiono plėtros tarybos pirmininko rinkimų.
2. Dėl Klaipėdos regiono 2007-2013 metų plėtros plano įgyvendinimo 2012 metų ataskaitos.
3. Dėl kreipimosi į Lietuvos Respublikos ūkio ministeriją skirti lėšų regiono turizmo rinkodaros strategijai parengti.
4. Dėl savivaldybės parinkimo savivaldybės centro ir/ar kito miesto bandomajai (pavyzdinei) kompleksinės plėtros galimybių studijai parengti.
5. Dėl Pietų Baltijos bendradarbiavimo per sieną programos 2014-2020 ir Latvijos-Lietuvos bendradarbiavimo per sieną programos 2014-2020 rengimo eigos.
6. Gargždų karjerų teritorijos pritaikymas rekreacinei veiklai.
7. Dėl nekilnojamojo kultūros paveldo vertinimo tarybų sukūrimo.
8. Dėl kultūros darbuotojų atlyginimų.
9. Europos Sąjungos struktūrinių fondų paramos lėšų įsisavinimo Klaipėdos regione apžvalga.
10. Dėl Klaipėdos regiono projektų sąrašų:
 - 10.1. Dėl Klaipėdos regiono projektų sąrašų 2007-2013 metų laikotarpiui pagal priemonę „Viešosios paskirties pastatų renovavimas regioniniu lygiu“ keitimo.
 - 10.2. Dėl Klaipėdos regiono projektų sąrašo 2007-2013 metų laikotarpiui pagal priemonę „Visuomenės sveikatos priežiūros paslaugų infrastruktūros savivaldybėse plėtra“ tikslinimo.
 - 10.3. Dėl nepanaudotų Europos sąjungos paramos lėšų, įgyvendinus priemones „Krizių intervencijos centrų įkūrimas ir „Visuomenės sveikatos priežiūros paslaugų infrastruktūros savivaldybėse plėtra“.
 - 10.4. Dėl Klaipėdos regiono projektų sąrašo 2011-2013 metų laikotarpiui pagal priemonę „Savivaldybių institucijų ir įstaigų dirbančiųjų kvalifikacijos tobulinimas“ tikslinimo.
 - 10.5. Dėl Klaipėdos regiono projektų sąrašo 2007-2010 metų laikotarpiui pagal priemonę „Daugiabučių namų atnaujinimas pirmiausia didinant jų energijos vartojimo efektyvumą“ tikslinimo.
 - 10.6. Dėl Klaipėdos regiono projektų sąrašų 2011-2013 metų laikotarpiui pagal priemonę „Teritorijų planavimas“ keitimo.
11. Kiti klausimai.

V. Grubliauskas pradėjo posėdį, paklausė, ar yra kvorumas. Paklausė, ar yra pasiūlymų dėl darbotvarkės.

Darbotvarkei visi pritarė.

V. Grubliauskas palinkėjo sklandaus darbo priimant sprendimus regioninės dimensijos kontekste.

1. SVARSTYTA. Dėl Klaipėdos regiono plėtros tarybos pirmininko rinkimų.

Pranešėjas – Vytautas Grubliauskas, Klaipėdos miesto savivaldybės meras, Klaipėdos regiono plėtros tarybos pirmininko pavaduotojas.

V. Grubliauskas informavo, kad turi įvykti Klaipėdos regiono plėtros tarybos pirmininko rinkimai. Pirmiausia reikia apsispręsti dėl kandidatūrų, kandidatų prisistatymų, balsavimo būdo ir tvarkos. Paprašė siūlyti kandidatus.

D. Žebeliene Šilutės rajono savivaldybės vardu pasiūlė tarybos pirmininku rinkti Vytautą Grubliauską.

V. Dačkauskas taip pat palaikė Šilutės rajono savivaldybės merės poziciją išrinkti Vytautą Grubliauską.

Š. Vaitkus pridūrė, kad Klaipėdos miestas turėtų užimti vedančiojo pozicijas ir kartu su Palangos miesto savivaldybės tarybos nariu palaiko Vytautą Grubliauską.

D. Jasaitis taip pat pritarė minėtam siūlymui.

A. Šulcas pridūrė, kad Klaipėdos miesto savivaldybė be abejonės palaiko Vytautą Grubliauską ir pasiūlė bendru sutarimu jį išrinkti tarybos pirmininku.

V. Grubliauskas paklausė, ar dar yra kokių siūlymų.

Siūlymų nebebuvo.

V. Grubliauskas paklausė dėl balsavimo būdo.

Visi tarybos nariai pasiūlė atvirą balsavimą.

V. Grubliauskas paprašė balsuoti už siūlomą kandidatą.

Už Vytautą Grubliauską balsavo 14 tarybos narių (vienbalsiai).

V. Grubliauskas padėkojo už pasitikėjimą, teigė, kad didžiausia vertybe laiko ne kažkieno dominavimą ir protegavimą, o regioninę dimensiją. Esminis dalykas yra regioninis siekis. Taip pat pasiūlė išsirinkti Klaipėdos regiono plėtros tarybos pirmininko pavaduotoją. Paprašė siūlyti kandidatūras.

V. Laurinaitis pasiūlė Šilutės rajono savivaldybės merę Daivą Žebeliene.

R. Cirtautaitė Klaipėdos rajono savivaldybės vardu pasiūlė Vaclovą Dačkauską.

V. Grubliauskas paklausė, ar dar yra kokių siūlymų.

Siūlymų nebebuvo.

A. Šulcas paklausė, ar galėtų būti 2 pirmininko pavaduotojai.

V. Linkus atsakė, kad pagal reglamentą numatytas tik 1 pavaduotojas.

V. Grubliauskas paklausė dėl balsavimo būdo.

Tarybos nariai pasirinko slaptą balsavimą.

Už Daivą Žebeliene balsavo 5 tarybos nariai.

Už Vaclovą Dačkauską balsavo 9 tarybos nariai.

NUTARTA:

1. Klaipėdos regiono plėtros tarybos pirmininku išrinkti Klaipėdos miesto savivaldybės merą Vytautą Grubliauską.
2. Klaipėdos regiono plėtros tarybos pirmininko pavaduotoju išrinkti Klaipėdos rajono savivaldybės merą Vaclovą Dačkauską.

2. SVARSTYTA. Dėl Klaipėdos regiono 2007-2013 metų plėtros plano įgyvendinimo 2012 metų ataskaitos.

Pranešėjas - Vaidotas Linkus, Regioninės plėtros departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Klaipėdos apskrities skyriaus vedėjas (pranešimas pridedamas, 2 priedas).

NUTARTA. Pritarti Klaipėdos regiono 2007-2013 metų plėtros plano įgyvendinimo 2012 metų ataskaitai.

3. SVARSTYTA. Dėl kreipimosi į Lietuvos Respublikos ūkio ministeriją skirti lėšų regiono turizmo rinkodaros strategijai parengti.

Pranešėjas – Valdas Puškorius, asociacijos „Klaipėdos regionas“ vykdančiasis direktorius.

V. Puškorius informavo šiuo metu pagal priemonę „Viešosios turizmo infrastruktūros ir paslaugų plėtra regionuose“ sutaupytų lėšų Klaipėdos regione nėra, tačiau yra galimybė kreiptis į LR ūkio ministeriją dėl papildomų lėšų skyrimo. Pagal priemonę remiamos veiklos: viešosios turizmo infrastruktūros įrengimas, įskaitant informacijos, higienos ir kitų statinių ar įrenginių statybą, rekonstravimą ir remontą; viešųjų nekilnojamųjų kultūros paveldo objektų tvarkomieji statybos darbai, skirti minėtus objektus pritaikyti turizmui; pirmiau nurodytų viešosios turizmo infrastruktūros statinių projektavimas; įvairių regiono turizmo produktų rinkodaros priemonių ar veiksmų įgyvendinimas. Mažiausias pagal aprašą skiriamo finansavimo dydis projektui įgyvendinti yra 100.000,00 Lt (šimtas tūkstančių litų). Didžiausias leistinas finansavimo intensyvumas pareiškėjui gali siekti 85 procentus tinkamų finansuoti projekto išlaidų. Prašant papildomų lėšų regiono turizmo rinkodaros strategijai įgyvendinti būtina sutarti, kad visos regiono savivaldybės pritaria projekto idėjai ir sutinka dalyvauti projekte; nuspręsti, kas bus paraiškos teikėjas; nuspręsti, kokiais kriterijais bus paskaičiuotas partnerių prisidėjimas (kofinansavimas) prie projekto.

NUTARTA. Pritarti kreipimuisi į Lietuvos Respublikos ūkio ministeriją skirti lėšų regiono turizmo rinkodaros strategijai parengti.

4. SVARSTYTA. Dėl savivaldybės parinkimo savivaldybės centro ir/ar kito miesto bandomajai (pavyzdinei) kompleksinės plėtros galimybių studijai parengti.

Pranešėja – Dalia Makuškienė, Regioninės plėtros departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Klaipėdos apskrities skyriaus vyriausioji specialistė.

D. Makuškienė informavo, kad LR vidaus reikalų ministerija 2013 m. kovo 12 d. raštu kreipėsi į regiono plėtros tarybą informuodama, kad planuoja visuose Lietuvos regionuose parengti po vieną bandomąją (pavyzdinę) savivaldybių centrų ir kitų miestų kompleksinės plėtros galimybių studiją, kuri bus reikalinga siekiant ES struktūrinės paramos 2014-2020 m. laikotarpiu. Galimybių studija bus rengiama savivaldybės centrai ar miestui, turinčiam nuo 6 iki 100 tūkst. gyventojų. Kreiptasi į savivaldybes, iš kurių gauti šie pasiūlymai:

1. Klaipėdos rajono savivaldybė pasiūlė savivaldybės centrą – Gargždų miestą.
2. Kretingos rajono savivaldybė pasiūlė savivaldybės centrą – Kretingos miestą.
3. Palangos miesto savivaldybė pasiūlė Palangos miesto savivaldybę.
4. Šilutės rajono savivaldybė pasiūlė savivaldybės centrą – Šilutės miestą.

Visos savivaldybės pateikė rimtus argumentus, jie visi persiūsti tarybos nariams. Paprašė tarybos narių diskutuoti ir išrinkti vieną savivaldybę, kuriai bus parengta galimybių studija. Informavo, kad gauta išankstinė Kretingos rajono savivaldybės tarybos nario Stepono Baltuonio nuomonė šiuo klausimu, kuri balsuojant bus įskaičiuota.

V. Grubliauskas paprašė savivaldybių pristatyti savo argumentus.

R. Kučinskaitė informavo, kad bandomąją galimybių studiją siūlo rengti Klaipėdos rajono savivaldybės centrai - Gargždų miestui, kuriame 2013 m. kovo 1 d. duomenimis buvo 15330 gyventojų. Šiame Klaipėdos rajono centre susiduriama su nepakankamo užimtumo, mažo ekonominio aktyvumo, nepatrauklios gyvenamosios ir investicinės aplinkos, emigracijos problemomis, kurias didžiaja dalimi lemia neigiamas tarptautinės migracijos saldo (2012 m. -349), didmiesčio Klaipėdos artumas bei kiti socialiniai ir ekonominiai veiksniai. Sprendžiant susidariusią padėtį, išskirti pagrindiniai Gargždų miesto viešosios infrastruktūros objektai, kuriuos tikslinga kompleksiskai sutvarkyti: pritaikyti 260 ha ploto Gargždų karjerų teritoriją poilsiui ir rekreacijai, kas, remiantis atlikta galimybių studija, lemtų vietinio ir regioninio (taip pat ir tarptautinio) turistinio potencialo išaugimą, smulkaus ir vidutinio verslo plėtrą ir naujų darbo vietų steigimąsi;

Gargždų istorinį parką, kuris taptų miesto ir viso regiono gyventojų traukos centru su atsiveriančiu įspūdingu vaizdu į Minijos upės vingį, pritaikant visą erdvę rekreacijai ir verslo plėtrai; modernizuoti Gargždų kino teatrą, kuris, planuojama, taps kino kultūros židiniu Klaipėdos regione, kartu su jame įrengtu kino muziejumi, konferencijų sale; pastatytas universalus daugiafunkcis sporto centras su baseinu išspręstų vaikų neformaliojo užimtumo problemą šaltuoju metų laiku bei užtikrintų Gargždų miesto ir regiono gyventojams sportinę veiklą ir aktyvų laisvalaikio praleidimą; rekonstravus Gargždų kultūros centrą būtų sudarytos sąlygos kokybiškų kultūros paslaugų teikimui ir plėtrai, Gargždų miesto gyventojai turėtų galimybę aktyviau įsitraukti į kultūrinę veiklą, nes jau kelerius metus susiduriama su tinkamų patalpų trūkumo problema; žvyruotos gatvės, keliančios grėsmę pėstiesiems, ypač vaikams, kuriose nėra pėsčiųjų ir dviračių takų, Gargžduose sudaro 33 proc. (18 km) visų gatvių. Išasfaltavus žvyruotas gatves, nutiesus suplanuotus dviračius takus, sužieduojančius ir sujungiančius Gargždų miestą su artimiausiais miesteliais, regiono savivaldybėmis ir įsiliejančiais į tarptautines dviračių trasas, būtų sukurtos palankesnės gyvenimo ir laisvalaikio sąlygos: sumažintas triukšmas, dulkėtumas ir padidintas saugumas Gargždų mieste, pritraukti tranzitiniai turistai; esamų ikimokyklinių ugdymo įstaigų praplėtimas arba naujų įstaigų statyba išspręstų vieną iš aktualiausių vaikų švietimo problemą – darželių trūkumą Gargždų mieste, darant miestą patrauklesnį jaunoms šeimoms; sutvarkius Gargždų miesto pietinės dalies gyvenamąją aplinką bei nukreipus sunkiųjų transportą per planuojamas asfaltuoti Kuršlaukio ir Pušų gatves būtų sukurta jauki gyventi ir ilsėtis aplinka, kur būtų išspręsta automobilių stovėjimo, poilsio erdvių trūkumo, padidėjusio triukšmo ir dulkėtumo problemos. Vykdamas kompleksinę plėtrą Gargždų mieste tikimasi šių lokalių ir regioninio masto rezultatų: beveik visi planuojami objektai sudarys sąlygas kurtis smulkiam ir vidutiniam verslui arba sudarys įvairių paslaugų paklausą esamam verslui Gargždų mieste; sudarius palankias sąlygas gyvenimui, darbui ir poilsiui Gargždų mieste, bus stabdoma gyventojų emigracija; sukūrus palankias sąlygas verslui (sutvarkyta infrastruktūra), bus lengviau pritraukti investicijas į Gargždus ir visą Klaipėdos regioną; užtikrintas patogesnis susisiekimas Klaipėdos regione; padidėjęs regiono turistinis potencialas (naujos turistinės trasos, objektai) ir srautų pasiskirstymas; sukurtos naujos darbo vietos ir sumažėjęs nedarbo lygis regione; švaresnė aplinka ir sveikesni gyventojai Klaipėdos regione.

D. Skruibienė informavo, kad bandomąją galimybių studiją siūlo rengti Kretingos rajono savivaldybės centrui – Kretingos miestui, kuriame gyvena beveik pusė viso Kretingos rajono savivaldybės gyventojų, t.y. 19050 asmenų. Kretinga neturi kurortinio statuso, bet didžiuliai turistų srautai šiltuoju metų laikotarpiu vyksta į Palangą per Kretingos teritoriją magistraliniu keliu, kuris Kretingos plente sutampa su Žemaitės alėja ir tai įvertindama Kelių direkcija yra parengusi techninį projektą šios dalies rekonstrukcijai. Per Kretingos miestą eina svarbios susisiekimo gatvės: Klaipėdos ir Jablonskio. Savivaldybė matydama jų svarbą rengia planavimo dokumentus, techninius projektus bei apieka dalį rekonstrukcijos darbų. Iš 2007-2012 metų ES struktūrinių fondų paramos savivaldybė yra pasirengusi detalų centrinės miesto dalies sutvarkymo planą. Miesto centre turimas kultūros paveldo židinis – Bernardinų vienuolynas, kurį lanko turistai iš visos Lietuvos ir kitų šalių. Ne mažiau svarbu sutvarkyti Pastauninko parką, kuriame yra Lurdo grotas. Kretingos rajono savivaldybė taip pat dalyvauja tarptautiniame projekte „Europos kultūrinio turistinio maršruto aktyvinimas Pietų Baltijos teritorijoje – Šv. Jokūbo pamario kelias“, kuris turės teigiamos reikšmės piligriminio turizmo plėtrai. Pradėta rengti daug detaliųjų planų, kurie pritaikyti ne tik turizmui, bet ir investicijų pritraukimui į rajoną ir regioną, atsižvelgiant į palankią geografinę padėtį - netoli Tarptautinis Palangos oro uostas ir Klaipėdos jūrų uostas. Savivaldybės plėtros plane numatytas ir Kretingos miesto viešųjų erdvių sutvarkymas, prie Akmenos upės rengiant rekreacines zonas. Savivaldybė yra pasirengusi daug planavimo dokumentų minėtiems projektams įgyvendinti, bet trūksta finansavimo.

I. Šatrauskienė informavo, kad bandomąją galimybių studiją siūlo rengti Palangos miestui. 2013 m. pradžioje, gyvenamosios vietos deklaravimo informacinės sistemos duomenimis, Palangos miesto savivaldybėje buvo užregistruota 17555 tūkst. gyventojų (4,7 % Klaipėdos apskrities gyventojų). Pagal gyventojų tankumą, lyginant su kitomis Klaipėdos apskrities savivaldybėmis, Palangos miestas nusileidžia tik Klaipėdai. Dėl didelių turistų srautų kurortas turi būti pasirengęs

didelėms apkrovoms, atitinkamai turi būti išplėta ir viešoji miesto infrastruktūra. Vienas svarbiausių miesto gyventojų pragyvenimo šaltinių – turizmas bei su turizmo ir lankytojų aptarnavimu susijusios paslaugos. Dėl šių ypatumų miesto gyvenamoji aplinka bei atitinkamos miesto sistemos tarnauja ne tik nuolatiniams miesto gyventojams, bet ir miesto svečiams. Kurortų svarbiausi ekonomikos specifiniai aspektai – santykinai mažesnė pramonės reikšmė, tačiau didesnė apgyvendinimo ir maitinimo paslaugų svarba. Palangos mieste populiariausios veiklos, kuriomis užsiima daugiausiai įmonių, yra tiesiogiai susiję su turizmo paslaugomis, o šių paslaugų plėtrą labai įtakoja tinkamai plėtojama viešoji infrastruktūra. Galimybių studija padėtų įgyvendinti šiuos uždavinius: Palangą nuosekliai vystyti kaip visapusišką kurortinį ir pramogų kompleksą; užtikrinti darnios gyvenamosios ir poilsavimo aplinkos kokybę formuojant aiškius kompozicinius kurorto plėtros principus; sudaryti prielaidas pratęsti kurorto sezoniškumą panaudojant miesto urbanistinės struktūros savitumą. Planuojant Palangos kurorto ateitį bei miesto vystymąsi vienas svarbiausių iššūkių – sezoniškumas. Šios problemos sprendimui būtina įgyvendinti kompleksines priemones bei kurti viešąją infrastruktūrą, kuri užtikrintų mažesnę sezoniškumą kurorte, leistų geriau subalansuoti miesto veiklą ir atitinkamų miesto sistemų funkcionavimą bei efektyviau teikti paslaugas miesto nuolatiniam gyventojams ir kurorto svečiams. Svarbiausi numatomi miesto investiciniai projektai bei iniciatyvos yra susiję su kurorto patrauklumo didinimu tarp lankytojų, siekiant mažinti sezoniškumą bei pasiūlyti daugiau paslaugų miesto svečiams. Kompleksinėmis priemonėmis turi būti siekiama, kad Palanga 2020 metais būtų gerai žinomas tarptautinis kurortas regione (kaimyninės valstybės, Skandinavijos šalys, Rytų ir Centrinė Europa); išvystyta sveikatinimo paslaugų infrastruktūra; išvystyta mėgėjiško ir profesionalaus sporto infrastruktūra; išplėta poilsio paslaugų infrastruktūra, veikianti ištisus metus; didelis kultūrinių ir pramoginių renginių pasirinkimas; saugus, švarus ir patogus miestas tiek turistui, tiek nuolatiniam miesto gyventojui. Siekiant minėtos vizijos, labai svarbų vaidmenį vaidina harmoningai išplėta viešoji infrastruktūra, didinanti miesto patrauklumą tiek turistams, tiek gyventojams bei investuotojams. Kad patenkinti miestiečių bei turistų rekreacinių zonų poreikį, būtina kuo daugiau miesto gamtinių „žaliųjų zonų“ pritaikyti poilsui ir laisvalaikiui, sutvarkyti miesto vandens telkinius ir jų pakrantes. Didelis dėmesys turi būti skiriamas ir harmoningai miesto teritorijų plėtrai. Šiuo metu labai ryškūs viešosios infrastruktūros išvystymo skirtumai: geriausiai išplėta centrinės Palangos dalies infrastruktūra, dėl to čia koncentruojasi verslo plėtra, yra didžiausi turistų srautai. Tačiau kitų savivaldybės teritorijų viešoji infrastruktūra vis yra nepatenkinamos būklės, nesudaro prielaidų formuoti aiškų kurorto išskirtinumą, nėra objektų, kuriuose rinkodaros priemonių pagalba galima būtų formuoti turizmo traukos centrus (ypač ne sezono metu).

Š. Vaitkus paprašė pritarti, kad galimybių studija būtų rengiama Palangos miestui, argumentuodamas, kad Palangoje atostogauja apie 80 procentų gyventojų, o reikiamo dėmesio iš valstybės Lietuvos kurortams prie jūros niekada nebuvo. Labai svarbu turėti pavyzdinį kurortą prie jūros su išvystyta infrastruktūra.

D. Žeblienė informavo, kad šiai dienai Šilutė nėra tokia patraukli, nes pagrindiniai prioritetai buvo įgyvendinami kaimų seniūnijose. Šilutės rajono savivaldybės taryba pagrindinius prioritetus yra numačiusi Šilutės miesto centrinės dalies sutvarkymui. Šalia rekonstruojamo H. Šojaus dvaro norima sutvarkyti Šilokarčemos kvartalą, rengiamas Šilutės miesto centro detalusis planas ir daug kitų dokumentų miestui sutvarkyti. Norima savivaldybę padaryti pavyzdine, siekiai užsibrėžti dideli, taip pat siekiama kurortinio statuso.

V. Laurinaitis pridūrė, kad neskaitant Klaipėdos miesto, daugiausiai turistų iš Vokietijos apsilanko Šilutės mieste. Investicija į šį miestą būtų investicija į visą regioną.

V. Grubliauskas paprašė apsispręsti dėl balsavimo būdo.

Tarybos nariai pasirinko slaptą balsavimą.

V. Grubliauskas teigė, kad pasirinkus slaptą balsavimą, įskaičiuoti jau turimą Kretingos rajono savivaldybės tarybos nario nuomonę būtų nelogiška, nes slaptas balsavimas turi būti be jokio identifikavimo.

Visi tarybos nariai pritarė, jog išankstinė nuomonė negali būti įskaičiuota.

Už Klaipėdos rajono savivaldybės centrą – Gargždų miestą balsavo 0 tarybos narių.
Už Kretingos rajono savivaldybės centrą – Kretingos miestą balsavo 0 tarybos narių.
Už Palangos miesto savivaldybę balsavo 11 tarybos narių.
Už Šilutės rajono savivaldybės centrą – Šilutės miestą balsavo 3 tarybos nariai.

NUTARTA. Siūlyti bandomąją (pavyzdinę) kompleksinės plėtros studiją rengti Palangos miesto savivaldybei.

5. SVARSTYTA. Dėl Pietų Baltijos bendradarbiavimo per sieną programos 2014-2020 ir Latvijos-Lietuvos bendradarbiavimo per sieną programos 2014-2020 rengimo eigos.

Pranešėja – Dalia Makuškienė, Regioninės plėtros departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Klaipėdos apskrities skyriaus vyriausioji specialistė (pranešimas pridedamas, 3 priedas).

D. Makuškienė priminė, kad Klaipėdos regiono plėtros tarybos yra deleguota į Pietų Baltijos bendradarbiavimo per sieną programos 2014-2020 ir Latvijos-Lietuvos bendradarbiavimo per sieną programos 2014-2020 rengimo darbo grupes. Dalyvauta darbo grupių posėdžiuose. Informavo, kad Europos komisija siūlo 11 tematinių tikslų, kuriems turėtų būti planuojamas finansavimas 2014-2020 metais. Iš šių 11 tematinių tikslų bendradarbiavimo per sieną programoms Europos Komisija rekomenduoja išrinkti ne daugiau kaip po 4 tikslus. Š.m. kovo 7 d. Varšuvoje vyko Pietų Baltijos programos rengimo darbo grupės pirmasis posėdis. Visų šalių atstovai teikė siūlymus dėl aktualių prioritetų ir apibendrinant visus siūlymus buvo išskirtos šios temos: Smulkaus ir vidutinio verslo internacionalizavimas; Atsinaujinančių energijos išteklių naudojimas; Inovatyvūs sprendimai/integruotas požiūris į gamtos ir kultūros paveldo apsaugą; Rizikos valdymas siekiant jūrinio saugumo ir krantų apsaugos; Susisiekimasis per sieną siekiant turizmo plėtros. Jeigu būtų kitų siūlymų, paprašė informuoti. Tada bus galima pristatyti kitame darbo grupės posėdyje. Latvijos-Lietuvos programos sekretoriatas atliko potencialių pareiškėjų apklausas – po tris Latvijos ir Lietuvos pusėse. Klaipėdos apskrities atstovai dalyvavo susitikime Plungėje. Apklausoje dalyvavo savivaldybės, švietimo įstaigos, regioniniai parkai, gaisrininkai ir kt. Apklausa rodo, kad didžiausias poreikis būtų tokiems tematiniais tikslams: 6) aplinkosauga (investiciniai prioritetai - kultūrinio ir gamtos paveldo apsauga, miestų aplinkos gerinimo veiksmai, investicijos atliekų ir vandens sektoriuje); 9) socialinė įtrauktis (IP - investicijos į sveikatos ir socialinę infrastruktūrą, trečiojo amžiaus universitetas); 10) švietimas. Kovo mėnesį posėdyje Utenoje Latvijos pusė pateikė savo pasiūlymus. Siūlomi tokie tematiniai tikslai: Smulkaus ir vidutinio verslo konkurencingumas; Aplinkosauga; Transportas; 9) Socialinė įtrauktis ir Švietimas. Smulkaus ir vidutinio verslo konkurencingumui Latvija siūlo verslo aplinkos gerinimą, mokymus, bendrus rinkodaros veiksmus, įskaitant net ir tiesioginę paramą verslui. Buvo pastebėta, kad praėjusiame laikotarpyje ši priemonė Latvijos programoje nebuvo populiari, gauta mažai paraiškų (Latvijoje panašias priemones remia Ūkio ministerija), be to, gali kilti problemų dėl valstybės pagalbos ribojimų. Transporto sektoriuje Latvija siūlo svarbių pasienio kelių renovavimą, uostų bendradarbiavimą (įrangos taršos monitoringui įsigijimas, Latvijos mažųjų uostų patirties perėmimas iš Klaipėdos jūrų uosto).

6. SVARSTYTA. Gargždų karjerų teritorijos pritaikymas rekreacinei veiklai.

Pranešėjas – Gytis Kasperavičius, Klaipėdos rajono savivaldybės administracijos Architektūros ir urbanistikos skyriaus vedėjas (pranešimas pridedamas, 4 priedas).

V. Dačkauskas išsakė norą, kad šis projektas 2014-2020 metų finansiniame plane būtų įtrauktas, kai regioninis projektas, kad jis taptų svarbus ir įdomus visoms regiono savivaldybėms. Paprašė regiono plėtros tarybos palaikymo.

V. Grubliauskas teigė, kad tai prasminga investicija, tai viso regiono patrauklumą didinantis projektas ir kai reikės tarybos pritarimo dėl to turbūt nebereikės papildomų diskusijų.

7. SVARSTYTA. Dėl nekilnojamojo kultūros paveldo vertinimo tarybų sukūrimo.

Pranešėjas – Vaidotas Linkus, Regioninės plėtros departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Klaipėdos apskrities skyriaus vedėjas.

V. Linkus priminė, kad praėjusiame tarybos posėdyje buvo svarstytas klausimas dėl Nekilnojamojo kultūros paveldo vertinimo tarybų sukūrimo ir nuspręsta kreiptis į LR kultūros ministeriją prašant papildomos informacijos, kokia turėtų būti šios tarybos struktūra, jos veikla ir funkcijos, kompetencijos ribos bei kokie nariai ir koks jų skaičius turėtų būti deleguojamas į tarybą. LR kultūros ministerija informavo, kad Nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugos įstatymas nenustato skirtingo vienos ar kelių savivaldybių sudarytų nekilnojamojo kultūros paveldo vertinimo tarybų statuso ir nenumato skirtingo darbo reglamentavimo. Tarybų funkcijas, teises, sudarymą, personalinę sudėtį bei darbo organizavimo tvarką nustato Nekilnojamojo kultūros paveldo vertinimo tarybų pavyzdiniai nuostatai. Savivaldybėms steigiant savo tarybas rekomenduojama vadovautis pavyzdiniais nuostatais. Vadovaujantis pavyzdiniais nuostatais savas tarybas ir jų nuostatus yra patvirtinusi Klaipėdos ir Panevėžio miestų savivaldybės tarybos. Pažymėtina, kad įstatymas nenumato galimybės iš valstybės biudžeto skirti finansavimą savivaldybių sudaromų tarybų veiklai.

V. Grubliauskas pastebėjo, kad diskusijų šiuo klausimu nereikia, kurios savivaldybės nori, gali tokias tarybas kurti.

8. SVARSTYTA. Dėl kultūros darbuotojų atlyginimų.

Pranešėja – Vilma Griškevičienė, Šilutės rajono savivaldybės administracijos Kultūros skyriaus vedėja.

V. Griškevičienė informavo, kad kreipiasi Lietuvos kultūrų asociacijų vardu, prašydama pritarti iniciatyvai kreiptis į Lietuvos savivaldybių asociaciją, LR kultūros ministrą, LR Ministrą pirmininką, LR Seimą, kad iš esmės būtų sprendžiamas kultūros darbuotojų atlyginimo kėlimo klausimas nuo 2014 metų, suformuojant tarpinstitucinę darbo grupę, kuri paruoštų naujos redakcijos Ilgalaikės kultūros darbuotojų atlyginimo kėlimo programos projektą, numatant lėšas iš valstybės biudžeto kultūros darbuotojų atlyginimams kelti 2014-2016 metais.

Visi tarybos nariai pritarė išdėstyta iniciatyvai.

NUTARTA. Pritarti kreipimuisi į LR Seimo pirmininką, LR Seimo Švietimo, mokslo ir kultūros komitetą, LR Ministrą Pirmininką, LR kultūros ministrą, Lietuvos savivaldybių asociaciją, kad iš esmės būtų sprendžiamas kultūros darbuotojų darbo užmokesčio didinimo klausimas nuo 2014 metų.

9. SVARSTYTA. Europos Sąjungos struktūrinių fondų paramos lėšų įsisavinimo Klaipėdos regione apžvalga.

Pranešėja – Vilija Malakauskienė, VRM Regioninės politikos departamento Sanglaudos skatinimo veiksmų programos skyriaus vyriausioji specialistė Klaipėdos apskrityje (pranešimas pridedamas, 5 priedas).

10. SVARSTYTA. Dėl Klaipėdos regiono projektų sąrašų:

10.1. SVARSTYTA. Dėl Klaipėdos regiono projektų sąrašų 2007-2013 metų laikotarpiui pagal priemonę „Viešosios paskirties pastatų renovavimas regioniniu lygiu“ keitimo.

Pranešėja – Asta Česnauskienė, Regioninės plėtros departamento prie VRM Klaipėdos apskrities skyriaus vyr. specialistė.

A. Česnauskienė informavo, kad šiuo sprendimo projektu Klaipėdos rajono savivaldybės prašymu yra papildomas projekto „Klaipėdos rajono Dauparų – Kvietinių seniūnijos administracijos pastato atnaujinimas“ aprašymas numatant naujas papildomas veiklas – langų ir durų pakeitimą.

Taip pat į rezervinių projektų sąrašą įrašomas Kretingos rajono savivaldybės pateiktas projektas „Energijos vartojimo efektyvumo didinimas VšĮ Kretingos ligoninės vaikų ligų ir ambulatoriniame konsultacijų skyriuje“.

NUTARTA. Priimti sprendimą "Dėl Klaipėdos regiono plėtros tarybos 2008 m. gruodžio 19 d. sprendimo Nr. 6.1-9-(18.4) „Dėl viešosios paskirties pastatų renovavimo regiono projektų sąrašo patvirtinimo“ pakeitimo".

Balsavo. Už - 14 tarybos narių.

10.2. SVARSTYTA. Dėl Klaipėdos regiono projektų sąrašo 2007-2013 metų laikotarpiui pagal priemonę „Visuomenės sveikatos priežiūros paslaugų infrastruktūros savivaldybėse plėtra" tikslinimo.

Pranešėja – Asta Česnauskienė, Regioninės plėtros departamento prie VRM Klaipėdos apskrities skyriaus vyr. specialistė.

A. Česnauskienė informavo, kad šiuo sprendimo projektu yra tikslinamos projektų „Visuomenės sveikatos priežiūros paslaugų infrastruktūros plėtra Klaipėdos rajono savivaldybėje“ ir „Pastato III aukšto patalpų kapitalinis remontas, pritaikant Klaipėdos miesto visuomenės sveikatos biurui“ biudžetų lėšos. Lėšos yra tikslinamos pagal tai, kokiomis lėšomis yra baigti įgyvendinti šie projektai.

NUTARTA. Priimti sprendimą "Dėl Klaipėdos regiono plėtros tarybos 2009 m. spalio 20 d. sprendimo Nr. 6.1-42-(18.4) „Dėl 2007-2013 metų Sanglaudos skatinimo veiksmų programos VP3-2.1-SAM-11-R priemonės „Visuomenės sveikatos priežiūros paslaugų infrastruktūros savivaldybėse plėtra“ Klaipėdos regiono projektų sąrašo 2007-2013 metų laikotarpiui patvirtinimo“ pakeitimo".

Balsavo. Už - 14 tarybos narių.

10.3. SVARSTYTA. Dėl nepanaudotų Europos sąjungos paramos lėšų, įgyvendinus priemones „Krizių intervencijos centrų įkūrimas ir „Visuomenės sveikatos priežiūros paslaugų infrastruktūros savivaldybėse plėtra".

Pranešėja – Asta Česnauskienė, Regioninės plėtros departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Klaipėdos apskrities skyriaus vyriausioji specialistė.

A. Česnauskienė informavo, kad šiuo metu Klaipėdos regione yra baigtos įgyvendinti 2 regioninės priemonės: „Krizių intervencijos centrų įkūrimas“ ir „Visuomenės sveikatos priežiūros paslaugų infrastruktūros savivaldybėse plėtra". Įgyvendinus priemonę „Krizių intervencijos centrų įkūrimas“, Respublikinės Klaipėdos ligoninės psichiatrijos filiale buvo įsteigtas Krizių intervencijos centras. Projektui įgyvendinti panaudota kiek daugiau nei 1 mln. 490 tūkst. Lt ES paramos lėšų. Įgyvendinus projektą, liko nepanaudotas 1.528,23 Lt. Įgyvendinus priemonę „Visuomenės sveikatos priežiūros paslaugų infrastruktūros savivaldybėse plėtra", buvo užbaigti 3 projektai ir modernizuoti visuomenės sveikatos biurai Klaipėdos miesto, Klaipėdos ir Šilutės rajonų savivaldybėse. Šiems projektams įgyvendinti panaudota kiek daugiau nei 1 mln. 339 tūkst. Lt ES paramos lėšų. Įgyvendinus projektus liko nepanaudoti 9.260,16 Lt. Atsižvelgiant į tai, kad minėtos priemonės yra baigtos įgyvendinti ir likusios lėšos šioms priemonėms nebegali būti panaudotos, pasiūlė Klaipėdos regiono plėtros tarybos vardu parengti raštą už priemonės atsakingai LR sveikatos apsaugos ministerijai, nurodant, kad šios priemonės yra įgyvendintos ir kad minėtos lėšos (iš viso 10.788,39 Lt) Klaipėdos regione nebus panaudotos.

NUTARTA. Parengti raštą LR sveikatos apsaugos ministerijai dėl įgyvendintų priemonių „Krizių intervencijos centrų įkūrimas“ ir „Visuomenės sveikatos priežiūros paslaugų infrastruktūros savivaldybėse plėtra" bei nepanaudotų ES paramos lėšų.

10.4. SVARSTYTA. Dėl Klaipėdos regiono projektų sąrašo 2011-2013 metų laikotarpiui pagal priemonę „Savivaldybių institucijų ir įstaigų dirbančiųjų kvalifikacijos tobulinimas“ tikslinimo.

Pranešėja – Dalia Makuškienė, Regioninės plėtros departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Klaipėdos apskrities skyriaus vyriausioji specialistė.

D. Makuškienė informavo, kad šiuo sprendimo projektu keičiami projekto „Palangos miesto savivaldybės administracijos darbuotojų ir savivaldybės tarybos narių mokymai“ duomenys, iš pavadinimo ir projekto aprašymo išbraukiami žodžiai „savivaldybės tarybos narių“. Taip pat keičiamas projekto „Klaipėdos regiono savivaldybių darbuotojų, atsakingų už projektų, finansuotinių iš įvairių finansinių šaltinių, planavimą, valdymą ir įgyvendinimą, mokymai“ paraiškos pateikimo įgyvendinančiajai institucijai terminas ir koreguojama projekto „Šilutės rajono savivaldybės administracijos darbuotojų ir savivaldybės tarybos narių mokymai (2 etapas)“ bendra projekto vertė.

NUTARTA. Priimti sprendimą "Dėl Klaipėdos regiono plėtros tarybos 2010 m. gruodžio 27 d. sprendimo Nr. 6.1-75-(18.4) „Dėl Klaipėdos regiono projektų sąrašo 2011-2013 metų laikotarpiui pagal 2007-2013 metų Žmogiškųjų išteklių plėtros veiksmų programos priemonę VP1-4.1-VRM-04-R „Savivaldybių institucijų ir įstaigų dirbančiųjų kvalifikacijos tobulinimas“ patvirtinimo“ pakeitimo".

Balsavo. Už - 14 tarybos narių.

10.5. SVARSTYTA. Dėl Klaipėdos regiono projektų sąrašo 2007-2010 metų laikotarpiui pagal priemonę „Daugiabučių namų atnaujinimas pirmiausia didinant jų energijos vartojimo efektyvumą“ tikslinimo.

Pranešėja – Roma Čiarienė, Regioninės plėtros departamento prie VRM Klaipėdos apskrities skyriaus vyr. specialistė.

R. Čiarienė informavo, kad šiuo sprendimo projektu Skuodo rajono savivaldybės prašymu keičiamas baigto įgyvendinti projekto „Skuodo miesto centrinės dalies daugiabučių namų renovacija“ biudžetas, pagal tai kokiomis lėšomis šis projektas baigtas įgyvendinti.

NUTARTA. Priimti sprendimą "Dėl Klaipėdos regiono plėtros tarybos 2009 m. spalio 20 d. sprendimo Nr. 6.1-37-(18.4) „Dėl 2007-2013 metų Sanglaudos skatinimo veiksmų programos priemonės VP3-1.1-VRM-03-R „Daugiabučių namų atnaujinimas pirmiausia didinant jų energijos vartojimo efektyvumą“ Klaipėdos regiono projektų sąrašo 2007-2010 metų laikotarpiui patvirtinimo“ pakeitimo".

Balsavo. Už – 14 tarybos narių.

10.6. SVARSTYTA. Dėl Klaipėdos regiono projektų sąrašų 2011-2013 metų laikotarpiui pagal priemonę „Teritorijų planavimas“ keitimo.

Pranešėja – Roma Čiarienė, Regioninės plėtros departamento prie VRM Klaipėdos apskrities skyriaus vyr. specialistė.

R. Čiarienė informavo, kad šiuo sprendimo projektu Klaipėdos rajono savivaldybės prašymu keičiamas projekto „Teritorinio planavimo dokumentų rengimas Klaipėdos rajono savivaldybės teritorijos vystymui (3 etapas)“ biudžetas pagal pasirašytą sutartį, į pagrindinį sąrašą iš rezervinio įkeliamas projektas „Klaipėdos rajono dviračių trasų specialiojo plano parengimas“ bei keičiamas šio projekto paraiškos pateikimo įgyvendinančiai institucijai terminas ir numatoma projekto veiklų įgyvendinimo pradžia ir pabaiga.

NUTARTA. Priimti sprendimą "Dėl Klaipėdos regiono plėtros tarybos 2010 m. gruodžio 13 d. sprendimo Nr. 6.1-61-(18.4) „Dėl Klaipėdos regiono projektų sąrašo 2011-2013 metų laikotarpiui

sudarymo pagal Lietuvos 2007-2013 m. Europos Sąjungos struktūrinės paramos panaudojimo strategijos Žmogiškųjų išteklių veiksmų programos VP1-4.2-VRM-04-R priemonę „Teritorijų planavimas“ pakeitimo“.

Balsavo. Už – 14 tarybos narių.

V. Grubliauskas pasiteiravo dėl kito Klaipėdos regiono plėtros tarybos posėdžio datos ir vietos. Tarybos nariai pasiūlė posėdį rengti birželio viduryje Palangos miesto savivaldybėje.

Klaipėdos regiono plėtros tarybos
pirmininkas

Vytautas Grubliauskas

Regioninės plėtros departamento prie VRM
Klaipėdos apskrities skyriaus vedėjas

Vaidotas Linkus

Regioninės plėtros departamento prie VRM
Klaipėdos apskrities skyriaus vyr. specialistė

Romualda Čiarienė